



Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy Centrum Profilaktyczno-Lecznicze w Łodzi
ul. Aleksandrowska 61/63, 91-205 Łódź
samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej



System
zarządzania
ISO 9001:2015
ISO 27001:2013
www.tuv.com
ID 9105045135

www.wompcpl.eu

sekretariat
tel.: (42) 27-21-900
fax.: (42) 27-21-809
e-mail: sekretariat@wompcpl.eu

NIP: 947-18-05-558
Regon: 000 29 42 89
Numer KRS: 0000022077
Księga Rejestrowa Nr 000000004457

Łódź, dnia 26 lipca 2022 roku

WOMPCPL.DTA.3331.6-2.2022.JJ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pn.:

**Zakup i montaż aparatu RTG wraz z modernizacją pomieszczeń
(znak sprawy DTA.3331.6.2022).**

WYJAŚNIENIA

Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) Zamawiający udostępnia Wykonawcom odpowiedzi na zapytania złożone do prowadzonego postępowania z podaniem treści pytań.

Pytanie 1

Czy Zamawiający pozwoli na dopuszczenie do postępowania aparatu RTG, który posiada osobną deklarację zgodności na detektory i stację technika? Nadmieniamy, iż oprogramowanie stacji jest jednym ze składowych aparatu na certyfikacie CE, a detektory są w pełni kompatybilne i zintegrowane z aparatem na etapie produkcji.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie dopuszcza osobnych deklaracji.

Pytanie 2

Czy Zamawiający pozwoli na dopuszczenie do postępowania aparatu RTG bez zintegrowanej kamery w kolimatorze?

Odpowiedź Zamawiającego

Tak, jest to dopuszczone.

Pytanie 3

Czy Zamawiający pozwoli na dopuszczenie do postępowania aparatu RTG z generatorem o mocy 50kW?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dopuszcza generator o mocy 50 kW.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający pozwoli na dopuszczenie do postępowania aparatu RTG ze statywem do zdjęć płucnych z odległością płyta statywu – powierzchnia detektora równą 7 cm?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie dopuszcza.



Pytanie nr 5

Czy Zamawiający zgodzi się na dopuszczenie do postępowania aparatu RTG z oprogramowaniem innym niż DICOM Dose Structured Report pozwalającym na archiwizowanie raportów dawek, spełniający taką samą rolę jak Dicom Dose SR lecz różniący się interfejsem i inną formą prezentacji?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie równoważne.

Pytanie nr 6

Dotyczy zał. nr 4, Umowa, §7 ust. 1 oraz ust. 3

Prosimy o rezygnację z wymagania wymiany sprzętu na nowy, która uzasadniona jest faktem, że urządzenia takie jak objęte przedmiotowym postępowaniem składają się z setek i tysięcy części, oprogramowań i podzespołów. Wymiana całego urządzenia, w sytuacji kiedy konieczna jest wymiana jedynie konkretnej części lub podzespołu byłaby niezasadna tak pod względem ekonomicznym, jak również organizacyjnym, logistycznym i terminowym

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 7

Dotyczy zał. nr 4, Umowa, §7 ust. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „Wykonawca zobligowany jest do pisemnej odpowiedzi na wniesioną przez Zamawiającego reklamację w terminie **5-30 dni** roboczych od daty jej otrzymania. Brak odpowiedzi w ciągu **5-30 dni** roboczych jest uważany za uznanie przez Wykonawcę reklamacji i tym samym dokonanie wymiany wadliwego towaru na wolny od wad, zgodnie z zamówieniem w terminie do **5-30 dni** roboczych od daty uznania reklamacji“.

Uzasadnienie:

7a ust. 1 ustawy o prawach konsumenta, przedsiębiorca jest obowiązany udzielić odpowiedzi na **reklamacje** konsumenta w terminie 30 dni od dnia jej otrzymania, o ile przepisy odrębne nie stanowią inaczej.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 8

Dotyczy zał. nr 4, Umowa, §8 ust. 2 lit. a)

Z uwagi na długi okres gwarancji oraz na fakt, iż sprzęt medyczny standardowo podlega różnym naprawom i interwencjom serwisowym w trakcie cyklu życia z uwagi na zużycie wynikające z normalnego używania, Wykonawca wnosi o usunięcie lub modyfikację zapisu – gwarancja na sprzęt medyczny powinna być nieodnawialna, tj. upływie ostatecznie w dniu upływu podstawowego okresu gwarancji. Inne, nieuzasadnione rozumienie przedmiotowej sytuacji tj. każdorazowe odnawianie się okresu gwarancji przy każdej kolejnej wymianie elementu lub istotnej naprawie długim okresie gwarancji powodowałyby sytuację, iż gwarancja na sprzęt medyczny nigdy nie wygasłaby w całym, wieloletnim okresie użytkowania urządzenia.



Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 9

Dotyczy zał. nr 4, Umowa, §8 ust. 2 lit. a)

Prosimy o potwierdzenie, celem doprecyzowania, że przez istotne naprawy rozumie się naprawy o wartości powyżej 40% wartości sprzętu.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z orzecnictwem, to czy naprawa rzeczy jest istotna zależy od nakładu pracy do usunięcia wady, a ponadto od rodzaju wady, a zwłaszcza od jej wpływu na użyteczność rzeczy (wyrok IACA 1046/14 SA w Krakowie z dnia 19.11.2014 r.).

Pytanie nr 10

Dotyczy zał. nr 4, Umowa, §8 ust. 3

Czy Zamawiający zaakceptuje termin zakończenia naprawy wynoszący 3 dni robocze, jeżeli do naprawy nie jest wymagany zakup części zamiennych za granicą i 5 dni roboczych, jeżeli do naprawy konieczny jest zakup części zamiennych za granicą. Dni robocze to dni pn-pt z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dopuszcza zmianę.

Pytanie nr 11

Dotyczy zał. nr 4, Umowa, §8 ust. 5

Prosimy o rezygnację z wymagania wymiany sprzętu na nowy, która uzasadniona jest faktem, że urządzenia takie jak objęte przedmiotowym postępowaniem składają się z setek i tysięcy części, oprogramowań i podzespołów. Wymiana całego urządzenia, w sytuacji kiedy konieczna jest wymiana jedynie konkretnej części lub podzespołu byłaby niezasadna tak pod względem ekonomicznym, jak również organizacyjnym, logistycznym i terminowym.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 12

Dotyczy zał. nr 4, Umowa, §8 ust. 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „Wykonawca gwarantuje okres produkcji części zamiennych do urządzenia wynoszący 10 lat od dnia dostawy urządzenia. **Powyższe nie dotyczy oprogramowania i sprzętu komputerowego, dla którego Wykonawca zapewnia 5 letnią dostępność części zamiennych.**

Uzasadnienie:

Przedmiotowa prośba ma na celu doprecyzowanie obowiązków Wykonawcy. Zwracamy uwagę, że żadne przepisy prawa ani krajowego (ustawa z dnia 20 maja 2010 roku o wyrobach medycznych) ani unijnego (dyrektywa Rady 93/42/EEC z 14.06.1993 roku dotycząca wyrobów medycznych) nie regulują kwestii dostępności części zamiennych i nie wskazują wprost jakiegokolwiek okresu ich gwarantowanej dostępności. Z uwagi na postępowanie



technologiczny wyroby IT tj. komputery i oprogramowanie do nich, podlegają ciągłym zmianom i standardem jest ich wymiana na nowsze modele wcześniej, niż po 10 latach. Istotnym jest również fakt, że producenci komputerów i oprogramowania m.in. z uwagi na tak szybki postęp technologiczny, zazwyczaj nie utrzymują ich na stanie magazynowym w tak długim okresie. Z uwagi na powyższe, zobowiązanie do zapewnienia 10 letniej dostępności komputerów, części zamiennych do nich oraz oprogramowania w wersjach tożsamych z dostarczonymi przez Wykonawcę w wykonaniu niniejszej umowy, jest zobowiązaniem praktycznie niemożliwym do wykonania.

Mając powyższe na uwadze uprzejmie prosimy o zmianę zapisu umownego zgodnie z powyższą propozycją.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 13

Dotyczy zał. nr 4, Umowa, §8 ust. 11

Zamawiający wymaga wpisu do paszportu technicznego urządzenia przez uprawnionego pracownika Wykonawcy ale czy Zamawiający może zagwarantować dostęp do paszportu technicznego dla uprawnionego pracownika Wykonawcy? Nie można wykluczyć sytuacji, że paszport nie jest dostępny w momencie zakończenia naprawy lub paszport został zagubiony przez Zamawiającego. Są to przykładowe czynniki niezależne od Wykonawcy. Prosimy więc o modyfikację:

„Każda naprawa, przegląd sprzętu wykonana w okresie gwarancyjnym, o którym mowa w ust. 1 powyżej zostanie udokumentowana przez uprawnionego pracownika Wykonawcy w paszporcie technicznym **urządzenia (jeżeli jest dostępny dla Wykonawcy)** oraz w raporcie serwisowym (karcie pracy). Raport Serwisowy jest podstawowym dokumentem obrazującym czas pracy przeznaczony na wykonanie danej czynności przez Wykonawcę, czas oczekiwania, czas podróży oraz zużyte części lub części, które powinny być zamówione w celu usunięcia awarii, ewentualne zastrzeżenia lub uwagi związane z dalszym postępowaniem lub eksploatacją sprzętu”

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 14

Dotyczy zał. nr 4, Umowa, §9 ust. 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu na: „Odstąpienie od umowy rodzi skutki na dzień skutecznego złożenia oświadczenia woli przez stronę umowy, która od niej odstępuje. **Oświadczenie o odstąpieniu winno być poprzedzone pisemnym wezwaniem do należytego, w tym terminowego, wykonania umowy i wyznaczeniem terminu dodatkowego.**

Uzasadnienie:

Tego rodzaju wcześniejsze wezwanie – w formie pisemnej i z wyznaczeniem odpowiedniego terminu - Wykonawcy do należytego wykonania umowy, zanim dojdzie do odstąpienia od



umowy - które jest „najdrastyczniejszą” (nadzwyczajną) formą rozwiązania problemów występujących w trakcie wykonywania umowy - jest wskazaną, powszechną i należyłą praktyką występującą tak na rynku umów prywatnych, jak i umów publicznych.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody. Proponowane rozwiązanie zawarte jest w §9 ust. 1 lit. a.

Pytanie nr 15

Dotyczy zał. nr 4, Umowa, §12 ust. 7

Czy Zamawiający, celem doprecyzowania, wyrazi zgodę na modyfikację zapisu na: „Kary umowne podlegają zapłacie na rzecz Zamawiającego w terminie wyznaczonym w wezwaniu do ich zapłaty. **Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia ograniczona jest do wartości umowy netto. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentem**”.

Uzasadnienie:

Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywowującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody. Ustęp 7 dotyczy wyłącznie **terminu zapłaty** ewentualnie naliczonej kary umownej.

Pytanie nr 16

Dotyczy zapisów SWZ rozdział 5

Czy z uwagi na to, że w instrukcjach, katalogach, ulotkach, folderach przedstawiona jest tylko część parametrów i funkcjonalności sprzętu, Zamawiający w odniesieniu do wymaganych przez siebie parametrów, które nie są prezentowane w tych dokumentach dopuści ich potwierdzenie oświadczeniem Wykonawcy posiadającego pisemną autoryzację producenta dla serwisu i sprzedaży oferowanego RTG?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dopuszcza oświadczenie Wykonawcy w takim przypadku.



Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy Centrum Profilaktyczno-Lecznicze w Łodzi
ul. Aleksandrowska 61/63, 91-205 Łódź
samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej

www.wompcpl.eu

sekretariat
tel.: (42) 27-21-900
fax.: (42) 27-21-809
e-mail: sekretariat@wompcpl.eu

NIP: 947-18-05-558
Regon: 000 29 42 89
Numer KRS: 0000022077

Księga Rejestrowa Nr 000000004457



System
zarządzania
ISO 9001:2015
ISO 27001:2013
www.tuv.com
ID 9105045135

Pytanie nr 17

Dotyczy zapisów SWZ rozdział 5

Prosimy o potwierdzenie, że wymóg dołączenia do oferty certyfikatu zgodności CE dotyczyć będzie jedynie przedmiotu zamówienia czyli aparatu RTG?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający potwierdza wymóg załączenia certyfikatu aparatu RTG.

MODYFIKACJA SWZ

W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w zakresie zmiany Załącznika Nr 3 do SWZ – Parametry techniczne i wyposażenie oraz Załącznika nr 7 do SWZ – Projekt umowy. Zmiany zaznaczono kolorem czerwonym.

Załącznik:

1. Załącznik nr 3 do SWZ – Parametry techniczne i wyposażenie po zmianie 2.
2. Załącznik nr 7 do SWZ – Projekt umowy po zmianie.